
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   38/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

73/2023

11/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Pregão eletrônico
38/2023 - PE
73/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: PERAOTUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE

MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: E.E.F. PATRICIO T. BRASIL, E E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA  X
JARDIM SÃO PAULO PERIODO NOTURNO- EJA X JARDIM SÃO PAULO
MÉDIA DE KM POR DIA: 62KM  HORARIOS EM MEDIA DA ROTA: 6:40-
7:40/ 11:25-12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-22:25.

260,000 DIA 1.170,70 304.382,00

2 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: TAJUBA II X E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA X EJA  MÉDIA DE KM
POR DIA: 18KM  HORARIOS EM MÉDIA DA ROTA: 6:10-7:25/ 11:25-
12:50/ 16:50-18:20/ 21:50-22:30.

260,000 DIA 797,70 207.402,00

3 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: KREQUER X E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA X EJA  MÉDIA DE KM
POR DIA: 32KM  HORARIOS EM MÉDIA DA ROTA: 6:40-7:30/ 11:25-
12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-22:35.

260,000 DIA 823,32 214.063,20

4 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: MOURA X RIBANCEIRA DO NORTE X CARDOSO X E.E.B. SÃO
JOÃO BATISTA X EJA  MÉDIA DE KM POR DIA: 36KM  HORARIOS EM
MÉDIA DA ROTA: 6:35-7:30/ 11:25-12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-22:35.

260,000 DIA 841,99 218.917,40

5 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: CARMELO X E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA X EJA  MÉDIA DE KM
POR DIA: 28KM  HORARIOS EM MÉDIADA ROTA: 6:40-7:30/ 11:25-

260,000 DIA 804,66 209.211,60



Página: 2 / 3

12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-22:35.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE

MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: TAJUBA I X COLONIA DE DENTRO X E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA
X EJA   MÉDIA DE KM POR DIA: 32 KM  HORÁRIOS EM MÉDIA DAS
ROTAS: 6:40-7:30/ 11:25-12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-22:35.

260,000 DIA 823,32 214.063,20

7 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: ARATACA X AGUAS FRIAS X CANUDO X MACACO BRANCO X
LIDIA LEAL GOMES   MÉDIA DE KM POR DIA: 156 KM  HORÁRIOS EM
MÉDIA DAS ROTAS: 6:20-7:30/ 11:25-12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-
22:35.

260,000 DIA 1.632,15 424.359,00

8 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: COLONIA DE FORA X FERNADES X E.E.B. LIDIA LEAL GOMES
MÉDIA DE KM POR DIA: 84 KM  HORÁRIOS EM MÉDIA DAS ROTAS:
6:35-7:30/ 11:25-12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-22:35.

260,000 DIA 1.281,66 333.231,60

9 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: FERNANDES X ONÇA X GOMES X E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA X
EJA   MÉDIA DE KM POR DIA: 40 KM  HORÁRIOS EM MÉDIA DAS
ROTAS: 6:10-7:30/ 11:25-12:40/ 16:50-18:25/ 21:50-22:35.

260,000 DIA 860,66 223.771,60

10 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: RIBANCEIRA DO SUL X ALEMÃES X EJA X E.E.B. SÃO JOÃO
BATISTA X E.E.F. PATRICIO T. BRASIL   MÉDIA DE KM POR DIA: 154
KM  HORÁRIOS EM MÉDIA DAS ROTAS: 6:40-7:30/ 11:25-12:40/
16:50-18:25/ 21:50-22:35.

260,000 DIA 1.623,86 422.203,60

11 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: COLONIA DE DENTRO X LINHA EXCLUSIVA DESVIO DE PONTE
QUEBRADA X LIDIA LEAL GOMES   MÉDIA DE KM POR DIA: 336 KM
HORÁRIOS EM MÉDIA DAS ROTAS: 6:10-7:30/ 11:25-12:40/ 16:50-
18:25/ 21:50-23:15.

260,000 DIA 1.477,65 384.189,00

12 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: RIBANCEIRA DO SUL X E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA X E.E.F.
PATRICIO T. BRASIL   MÉDIA DE KM POR DIA: 40KM

260,000 DIA 860,40 223.704,00

13 SERVIÇO DE TRANSPORTE EM VEÍCULO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MINIMA DE 48 PASSAGEIROS E 1 MOTORISTA, INCLUSO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E OUTRAS, COMBUSTÍVEL,
COM MOTORISTA, VEÍCULO COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO.
ROTA: RIBANCEIRA DO SUL X E.E.B. SÃO JOÃO BATISTA X E.E.F.
PATRICIO T. BRASIL   MÉDIA DE KM POR DIA: 68KM  HORÁRIOS EM
MÉDIA DAS ROTAS: 6:40-7:30/ 11:25-12:40/ 16:50-17:35

520,000 DIA 991,34 515.496,80

Total do Participante: 3.894.995,00

Total Geral:3.894.995,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

28 de Setembro de 2023São João Batista,

WILLIAN MAFESSOLLI


